



FANCY WOOD INDUSTRIES PUBLIC CO.,LTD.

357 MU 12 SOI SUKSAWAT84, SUKSAWAT RD., PRASAMUTJADEE, SAMUTPRAKARN 10290, THAILAND

TEL : (662) 815-7060 8163060-1 , 461-2100-1, FAX : (662) , 461-2102

บมจ. 188

ที่ SET 60-10

วันที่ 11 สิงหาคม 2560

เรื่อง คำชี้แจงผลประกอบการไตรมาสที่ 2/2560

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท แฟนชีวู้ดอินดัสทรีส์ จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย ประจำไตรมาสที่ 2/2560 ระหว่างเดือน เมษายน ถึง เดือน มิถุนายน 2560 มีรายละเอียดดังนี้

ในไตรมาส 2/2560 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวมเท่ากับ 293.82 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 179.43 ล้านบาท จากไตรมาสเดียวกันของปี 2559 ที่มีรายได้รวมเท่ากับ 114.39 ล้านบาท คิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 156.86 ซึ่งรายได้รวมที่เพิ่มขึ้นส่วนใหญ่เกิดจากการขยายตัวทางธุรกิจของบริษัทย่อยทั้ง 2 บริษัท คือ บริษัท แฟนชีวู้ดอินเตอร์เนชันแนล จำกัด (ประกอบธุรกิจไม้ยางพาราแปรรูป) และบริษัท แฟนชี แอสเสท จำกัด (ประกอบธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์) ซึ่งมีรายได้รวมเพิ่มขึ้น 67.25 และ 107.31 ล้านบาท ตามลำดับ

จากการเพิ่มขึ้นของรายได้รวมของกลุ่มบริษัทดังกล่าวข้างต้นประกอบกับผลของการบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพที่ดีขึ้นทำให้บริษัทมีสัดส่วนต้นทุนขายต่อรายได้ลดลงจากร้อยละ 99 เหลือร้อยละ 87 ทำให้บริษัทและบริษัทย่อยมีผลกำไร 40.77 ล้านบาท ในไตรมาส 2/2560 จากที่ในไตรมาส 2/2559 มีผลขาดทุนการดำเนินงาน 32.10 ล้านบาท และจากผลการขายทรัพย์สินทั้งหมดที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจสนามกอล์ฟของ FANCYWOOD INTERNATIONAL, LLC (บริษัทย่อยของ บริษัท แฟนชีวู้ดอินเตอร์เนชันแนล จำกัด) ซึ่งดำเนินธุรกิจสนามกอล์ฟที่อเมริกาเมื่อเดือนพฤษภาคม 2560 ส่งผลให้มีผลกำไรจากขายทรัพย์สินดังกล่าวจำนวน 70.27 ล้านบาท นอกจากนี้ยังส่งผลให้ FANCYWOOD INTERNATIONAL, LLC สามารถชำระคืนเงินกู้ที่กู้ยืมจากบริษัท แฟนชีวู้ดอินเตอร์เนชันแนล จำกัด ได้ทั้งจำนวน ทำให้รายการที่เคยตั้งสำรองหนี้สงสัยจะสูญสามารถโอนกลับเป็นจำนวน 36.60 ล้านบาท ด้วยสาเหตุต่างๆดังกล่าวในไตรมาส 2/2560 บริษัทและบริษัทย่อยจึงมีผลกำไร 40.76 ล้านบาท ในขณะที่ไตรมาส 2/2559 มีผลขาดทุน 32.10 ล้านบาท

จากผลการดำเนินงานที่ดีขึ้นในไตรมาส 2/2560 ทำให้บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 เท่ากับ 434.33 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 221.12 ล้านบาท จากช่วงระยะเวลาเดียวกันของปี 2559 ซึ่งมีรายได้รวม 213.21 ล้านบาท หรือ คิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 103.71 และมีผลขาดทุนลดลงจาก 53.37 ล้านบาท ในไตรมาส 2/2559 เหลือผลขาดทุนเพียง 23.42 ล้านบาท ในไตรมาส 2/2560

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายวิชัย ตันพัฒนรัตน์)

กรรมการ